
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

                                E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

  1 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 405 del 09/10/2023, riguardante la concessione di 

provvidenze a favore di tutto il personale del Ministero dell’istruzione e del merito, 

in servizio negli Uffici e nelle Istituzioni scolastiche della Sicilia, di quello cessato e 

delle loro famiglie, per eventi verificatisi dal 1° gennaio 2023 al 31 ottobre 2023; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 525 del 14/11/2023, relativo alla costituzione della 

Commissione per la valutazione delle istanze di sussidio del personale del Ministero 

dell’istruzione e del merito, in servizio negli Uffici e nelle Istituzioni scolastiche della 

Sicilia, di quello cessato e delle loro famiglie; 

Visti gli esiti dell’attività valutativa condotta dalla suddetta Commissione, con 

particolare riferimento alle domande ammissibili, ai beneficiari individuati e alla 

ripartizione tra gli stessi dei fondi disponibili; 

Accertata la disponibilità finanziaria (€ 15.000,00) sul capitolo 2115 – Piano gestionale 1 

“Provvidenze a favore di tutto il personale dipendente del Ministero dell’istruzione, 

in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie” dello stato di previsione per 

l’anno 2023 della spesa del Ministero; 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa, è approvato l’elenco predisposto dalla Commissione sulla base dei 

criteri di cui all’art. 7 del citato Decreto prot. n. 405 del 09/10/2023. 

In relazione alle risultanze dei lavori della Commissione, che l’Amministrazione assume e fa proprie, 

l’elenco allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante (All. 1) ed è coincidente 

con quello dei beneficiari delle provvidenze. Ai beneficiari così individuati è assegnato il sussidio 

“una tantum”. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

                                E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

  2 

  

 

Al presente decreto è allegato, altresì, l’elenco delle istanze non ammissibili (All. 2). 

Nel termine di cinque giorni dalla pubblicazione del presente Decreto, è possibile presentare 

reclamo scrivendo all’indirizzo di posta elettronica drsi.ufficio1@istruzione.it. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:drsi.ufficio1@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

                                E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

  3 

  

 

ALLEGATO 1 - BENEFICIARI PROVVIDENZE 2023  

(con indicazione numero protocollo in ingresso) 

 

N. Protocollo 

45315 

45682 

45712 

46276 

46970 

46697 

49980 

45234 

46084 

46154 

47018 

47078 

46317 

44653 

45308 

45241 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

                                E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

  4 

  

 

45550 

45793 

45930 

45931 

46863 

46922 

46992 

47270 

47439 

46537 

46609 

47382 

47467 

 

 

 

  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

                                E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

  5 

  

 

ALLEGATO 2 - ISTANZE INAMMISSIBILI PROVVIDENZE 2023  

(con indicazione numero protocollo in ingresso) 

 

N. Protocollo 

46273 

46878 

45146 

46786 

46642 

47201 

47155 

46925 

47234 

47163 

45938 

46844 

47317 

47063 

45884 

46606 

47241 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-11-22T16:54:26+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-11-23T08:06:45+0100
	protocollo




